
C8A*f 0  1853

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.2, A Pregoeira do Município de 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 
dia 03 de novembro de 2020 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA IMUNIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes- 
e.com.br/ Crato/CE, 19 de outubro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

E l  Largo Júlio Saraiva, S /W  -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoiagmail.com

''
O

l*
*

*
'

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-


108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A NO XIIN°233 | FORTALEZA, 20 DE OUTUBRQ DE 2020

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO/CE -  EXTRATO DE CONTRATO - O MUNICÍPIO 
DE GRANJEIRO/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°. 1610.01/2020- 
02 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 1308.02/2020-02, 
CUJO OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PISO E FACHADA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ SOARES DE MACEDO, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE SAÚDE. CONTRATADA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA -  ME COM SEDE EM BARBALHA - CE, À 
RUA ANTÔNIO CORREIA CELESTINO, N° 1422 “A”, BAIRRO ROYAL 
VILLE, CEP: 63.180-000, INSCRITO NO CNPJ N” 22.975.820/0001-31, 
NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU SÓCIO ADMINISTRADOR 
O SR. KENNEDY PESSOA BARROS, INSCRITO NO CPF SOB O N° 
025.413.083-61. VALOR CONTRATUAL: R$ 200.010,43 (DUZENTOS 
MIL DEZ REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0038.1.010, ELEMENTO DE 
DESPESAS N° 4.4.90.51.00. DA VIGÊNCIA: O PRAZO PARA A 
EXECUÇÃO DAS OBRAS /  SERVIÇOS OBJETO DESTE CONTRATO 
SERÁ 90 (NOVENTA) DIAS PARA CADA LOTE, APÓS A DATA DE 
ASSINATURA E ENTREGA FORMAL, À LICITANTE VENCEDORA, 
DA ORDEM DE SERVIÇO EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO. ORDENADOR 
DE DESPESAS: MARCOS ANDRÉ PEREIRA -  SECRETÁRIO DE 
SAÚDE. GRANJEIRO-CE, 19 DE OUTUBRO DE 2020. LUÍS EDSON 
OLIVEIRA SOUSA - PRESIDENTE DA CPL.

•kit* * * *  * * *

INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE- 
-IEPRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020. TOMADA DE PREÇOS N° 
2020/01/FINEP/ FUNECE/ IEPRO. CONVÊNIO FINEP/ FUNECE/ 
IEPRO N° 01.16.0072.00. CONTRATANTE: INSTITUTO DE ESTUDOS, 
PESQUISAS E PROJETOS DA UECE-IEPRO. CONTRATADA: 
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTD A -EPP.OBJETO: 
CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
p a ra re a liz a r a “C O M PLEM EN TA Ç Ã O  DA R EFO RM A  DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS -  PROJETO DE RETROFIT e 
BAIXA TENSÃO, NOS CAMPI DA FUNECE -  (ITAPERI -  FORTALEZA
- FAFIDAM -  LIMOEIRO DO NORTE - e FECLESC- QUIXADÁ)”. 
DATA DA ASSINATURA: 01 DE SETEMBRO DE 2020. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (TREZENTOS) DIAS, CONTADOS A 
PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
VALOR: RS 1.220.467,59 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE MIL, 
QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO FINEP/ 
FUNECE/IEPRO Na 01.16.0072.00.ASSINATURA: FRANCISCO 
DE ASSIS M OURA A R A RIPE/CPF: 030 .581 .153-34  (IEPRO - 
CONTRATANTE) E FÁBIO MOTA HOLANDA/CPF: 518.152.903-82 
(CONFAHT-CONTRATADA.)

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA- AVISO DE JULGAM ENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2020.10.01.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/ 
CE, tom a público, que fora concluído o julgam ento final do Pregão 
Eletrônico n” 2020.10.01.1, sendo o seguinte: PANORAMA COMERCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, vencedora junto ao 
lote 01, por ter apresentado melhores ofertas, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. 
Furtado Leite, 272 -  Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. Altaneira/CE, 16 de Outubro de 2020. Elideuza Duarte 
da Silva Oliveira - Pregoeira Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

P refeitura M unicipal de Param bu -  Secretaria de In fraestrutura
-  O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a 
Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos interessados que 
no dia 03/11/2020, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 
2020.10.20.001-SEINFRA cujo objeto: Registro de preço para futura 
aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE: http://www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRI)V|\^?
-  AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO -  TOMADA DE 
PREÇOS N° 06.002/2020-CP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO í 
PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ^  
INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EM TODO O 
MUNICÍPIO DE UMIRIM, POR DEMANDA. A CPL -COMUNICA 
A HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA E BMA ENGENHARIA LTDA, FICAM 
ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, DA LEI 
8.666/93. INFORMAÇÕES: FONE (85) 3364-1211, DE SEGUNDA A 
SEXTA DAS 08:00 AS 12:00HS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/
CE. UMIRIM - CE, 19 DE OUTUBRO DE 2020. MARCELO WAGNER 
ALVES FERREIRA -  PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novembro 
de 2020 às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais 
para imunização junto a Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.hr. 
e https://www.licitacoes-e,com.br/ Crato/CE, 19 de outubro de 2020. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de novembro 
de 2020 às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de purificadores de água para 
equipar as unidades de saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00mm ou através dos sites: www. 
tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 19 de outubro 
de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

sfcsfc* * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.10.0S. 1.
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novembro 
de 2020 às 15h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: vvww.tce.ce.eov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 19 de outubro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

DESTINADO(A)

■ OFSC
MISTO

Papai produzido 
a partir de fortes 

responsáveis 
FSC C 1 26031.

* * *  * * *  * * *

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF Torna público que recebeu da Superintendência Estadual de Meio 
Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Licença de Operação 80/2020, 
com validade até 13/10/2026, para Linha de Transmissão 230kV Russas 
II/Banabuiu -  C2, que inicia na Subestação de Russas II, percorre os 
municípios de Banabuiu, Jaguaretama, Morada Nova, Limoeiro do Norte 
e Russas, onde ela é finalizada na Subestação de Banabuiu, no estado do 
Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

http://www.bll.org.br
http://www
http://www.tce.ce.gov.hr
https://www.licitacoes-e,com.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.10.01.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento fínaí do Pregão Eletrônico n2 2020.20.01.1, sendo o seguinte: 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, vencedora junto ao 
lote 01, por ter apresentado melhores ofertas, sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Editai Convocatório.

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. 
furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, peio telefone (88) 3548-1185, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Altaneira-CE, 16 de outubro de 2020.
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNtCfPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.009/2020-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE, torna  púbiico que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico NQ 00.009/2020-SRP, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição de material permanente para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Barroquinha-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento 
das Propostas até o dia 03.11.2020, às 09:00h; Abertura das Propostas no dia 03.11.2020, 
a partir das 09:00h e a fase da Disputa de Lances no dia 03.11.2020 a partir das 10:00h 
(horário de Brasília).

O Referido Edita! poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
https://www.com prasgovernam entais.gov.br, a partir da data desta pubiicação,

Barroquinha-CE, 19 de Outubro de 2020 
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ATUR1TÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO H ° ZOZO.10.16.001 /RP/P E

A Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eietrônico  Ne 2020.10.16.D01/RP/PE para Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de M ateriais de Higienização e de Proteção Individual para os 
Aiunos e Professores das Escoías, com intuito de Prevenção e Combate ao Covid-19, com  
recursos oriundos do PSE - Programa de Saúde nas Escolas, de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do Município de Baturité/CE, com data de recebimento das Propostas 
de Preços até o dia 03 de novembro de 2020 e fase de disputa de preços para o dia 03 
de novembro, às 10:00h.

O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municípios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com .br.

Baturité - CE, 19 de outubro de 2020 
HiSADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 40/2020-PE-SRP

Repetição

Republicação do LOTE 02.
A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados 

que em virtude de recurso impetrado pela empresa Oxigênio Cariri LTDA - ME notou~se 
desfavorecimento em relação à fase de lances do Lote 02 do Pregão Eletrônico N8 
040/2020-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de recarga de gás oxigênio medicinal, de interesse 
da 5ecretaria de Saúde de Canindé-CE.

A Pregoeira decidiu por retroagir a fase de lances do lote 02, no intuito de dar 
os mesmos direitos a todos os interessados.

Fica, portanto, marcada para o próximo dia 22 de outubro de 2020, às Q9:00h.

Canindé - CE, 19 de outubro de 2020 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 0910.01/2020-04

A Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Secretária do Trabalho e Assistência Social 
de Cedro, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 
da Lei n9 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente 
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n? 0910.01/2020-04, vem Ratificar a 
deciaração de Dispensa de Licitação para a contratação da prestação de serviço de cursos, 
oferecidos pelo - SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem Comercia!), para beneficiar as 
famílias assistidas pelo CRAS e Bolsa Família, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social deste Município, determinando que se proceda a publicação do devido Extrato.

Cedro-CE, 19 de outubro de 2020 
LUCIANA VIEIRA MARQUES VfANA 

Secretária do Trabalho e Assistência Social

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N8 2909.01/2020-02

A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados 
o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N9 2909.01/2020-02, cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do Posto 
de Saúde Lina Vieira de Oliveira no Distrito de Assunção, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Cedro/CE. Empresas Habilitadas: JDW Construções Empreendimentos 
Locações e Eventos EJREU, Prime Transportes EJREII, Sedna Engenharia LTDA e Abner Maia 
Nogueira Barbosa - ME. Empresas Inabilitadas: J R Trigueiro Construções LTDA e José Urias 
Filho EIRELI. A Comissão de Licitação decíara aberto o prazo recursaí conforme prevê o Art. 
109, inciso ), alínea "a".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZÍNHO

AVISO CHAMENTO PÚBLICO N9 2/2020 - SECUIT {

A Secretaria da Cultura e do Turismo do Município de Chorozinho-CE, através 
do Fundo Municipal de Cultura, visando a realização de ações emergenciãis ao setor 
cultural, bem como concretizar os direitos culturais em âmbito municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados, que estará realizando excldsjyamente pelo site 
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/. as inscrições no período de 21/10/2020 a 
30/10/2020 para o Chamamento Público n* 002/2020-SECULT - Credenciamento de artistas 
e fazedores da cultura para a produção de conteúdo artístico e cultural, por meio de 
plataformas digitais em formato de lives - Festival Cultural Virtual "N01S VEM DEBAIXO DO 
SARRO DO CHÃO", com recursos da lei 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc.

O Edital estará disponível gratuitamente no site 
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
http://www.tcm .ce.gov.br/licitacoes/.

Maiores informações pelo telefone: (85) 3319 1163.

Chorozinho-CE, 16 de outubro de  2020 
FRANCISCO FÁBIO SANTIAGO 

Secretário da Cultura e do Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 12/2020 - SEINFRA

0  Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús 
comunica aos interessados que no último dia 19 de Outubro de 2020, anaíísou documentos 
de Habilitação do Processo Ucitatório TP N° 012/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação 
de empresa de Consultoria Técnica Multidisciplinar com especialistas em seu quadro 
técnico na Área de Planejamento e Gestão Urbana, arquitetura habitacional, urbanismo, 
habitação de interesse social e outros para Elaboração da Regularização Fundiária para as 
famílias beneficidas no Programa de Apoio à Urbanização de Assentamentos Precários 
referentes ao PT 0352767-06/2011 do Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, no 
Município de Crateús-CE, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresa 
HABILITADA: CROQ.UIS PROJETOS E CONSTRUCOES-LTDA. Abre-se prazo recursaí de acordo 
com o Art 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/1.993.

Crateús-CE, 19 de Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novembro de 2020 às 
08h30min, objeto: Seleção de meihor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos e materiais para imunização junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoe5-e.com.br/

Crato-CE, 19 de outubro de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2020.10.08.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novembro de 2020 às 
15h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de óleo de soja para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Crato-CE.

O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações locaíizada no Largo jú iio  Saraiva, s/n, Bairro Centre - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: ww w.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com .br/

Crato-CE, 19 de outubro de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbüco para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de novembro de 2020 às 
08h30mín, objeto: Seieção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de purificadores de água para equipar as unidades de saúde, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: ww w.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato-CE, 19 de outubro de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N5 52/2020

PROCESSO: RDC Presenciai W . 052/2020.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de estações 
elevatórias e de tratamento para esgoto das Ruas do Sitio São João, Maria Tomásia e Jagatá, no 
Bairro Jangurussu, no Município de Fortaleza, de acordo  com as especificações contidas no 
Editai e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. 
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. INFORMAÇÕES IMPORTANTES: - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/11/2020 às 13h30min.~ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
17/11/2020 às 13h45min - INÍCIO DA DISPUTA: 17/11/2020 às UhOOmin. - FORMALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS (informando o ns. da licitaçao): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data fixada 
para abertura das propostas. -_E-maii: ifcitação@fortaleza.ce.gov.br - Fax: (085) 3252.1630 - 
Fone: (085) 3105-1155. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será 
observado o horário local (Fortaleza /CE). ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE 
DOCUMENTOS: Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosário, 77, 
Terraço e Sobreioja, Centro, Fortaleza - CE - CEP 60.055-090. HOME PAGE: 
http://www.fortaleza.ce.gov.br.

O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição 
na Central de Licitações i Rua do Rosário, 77 - Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço 
- Fortaieza-CE, no e-compras: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim 
como no Portai de Licitações do TCE-CE: https'.//licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Maiores informações pelo telefone: (85) 3105-1155 | CPL.
Cedro - CE, 19 de outubro de 2020 

FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA 
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/3utenticid3cfe.imr1S, peio código 0530ZOZ010Z000172

Fortaleza-CE, 19 de outubro de 2020. 
GEOVÂN1A SABINO MACHADO 

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmeme conforme MP n- 2-200-2 <Je 24/08/2001, ICP  
que institui s Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. B , ™ '

http://www.bll.org.br
https://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://munic%c3%adpios
http://www.licitacoes-e.com.br
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/
http://mapacultural.chorozinho.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoe5-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:o@fortaleza.ce.gov.br
http://www.fortaleza.ce.gov.br
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp
http://www.in.gov.br/3utenticid3cfe.imr1S


- f  r u

4> S P
1 5 6
SO 38 nat' cu- oa  a  =3o’ a'O O *"o ** SO O 3<  <  -,O  D  cun  n  SQJ 0  Ó
2 .  25 K>Ä t, a

I „ III ïl! ‘ä J , 111*®«
íiP ïiîisïtiPti

SE=â|9?i?ïilïS
Ifl lf

» I I V-Z
W ï i î l l i li?22? S îigsSSoi«'8'! 5«i

i i l l l l l s l l
llílií|il!l|pf|tll 
HflillSâlllfclil*

SfifPiiiK
j!Íl{|í|il

l l l i l
*s?8Cioiïsls »  « * » o «» á<8 3  a

p l I a o Q  Isâ .s | l l  1gttvVZi'Si
sfiltHO,-3-Ĵ Çrg' -—-gs-̂ 'S f a®Sõ»Sm2ai ?£afsSI
Iiss>®O "O 3 <» (» gs ï ï i§ 4to § S =r ,> 2.

lll'sllïl
fiffî-g 
I I S p
I ï '-ï SS I
!?!Ii
3« Iw»

O

i l f l f î Q  
* alllil -ï}

; Q
I f l p f l l
iS|â|g
3 2 ^g3,g

ï  ÿH>>~3 „I
r a o 2 o S f S I

I g f

s l i p !
S a m a 5 c

1= «S3 s,:**«

ISIÎIüllS5j*f?S|S|| s|-al|iî!sr||!ÎÎÎ!|I|Itssififi!
i i -Ü üîs* î§jtflf|i|
'MîfiSstïa

S1»SÎSÏÏP

SpSflîSS£?if''2ïSat-"ôa | | I aê§SillllîSlll
ïlgl i IÜS| Ï î 5î | I k”l i s « ' 1!-;:ISjfgîllîîl*Î%S tiSs - l|ieI |-al S"

m ml i t  li|P
Illîlg ? üfllfl 

Jill*5®"-
Ipi “ l?l ilfs

I « I f |1 |  
jjf llf jf

S2SrC|«|Pg5#rô | l “ îm o SffS fi' &£
l i i l l î l ü
n u

[Il füll?íiíSíIII!
| | |^ |j fg ô  
“i.ü aS tS S

I I £ § Ng§
* r* $ S s  3 "3 <£

I1*1*Il ls  Stiii î iSÏ?f£|âlil>
llltllîl? B l\S-! û I
3|ï fîfi §i ï p Î M i l  lligl!!Sï
ssJUs&s-îë 

! | i l ! ! | f l  
|!lï III !  1 ?ÏI | | s | ï s | # f  5|ni42»s l ? í í p i l s «*Ml**ss i,* H*ISV5 IfI W f l l ï g

i f l I Î fS l fP î

f l l l lp lf
5 o |  3 1 *; <£

tel ffc s-fsr
llîîifllif ,» % ï &?? ? >"

0 î» *> i Sr o

iî|çll|lrf|ss*|8
e s ?P

„ $11 
ä '« 

M , * 

.I
2 1

^  1 Ksi‘-i

IÉÉ&
i p s i l i f l7|s;gotRSk'p ” 
8 * oil s'Sö-̂  <s ,| ‘ K C “&|i
• k

s<=-S

iilioiiiîip:
l.ïIlîlïS.

piiii Sg.rfsâl ïH i« s i
ïlllïilllllül

a i i i i i ü i i i i

l ï l l  ü ü t f l s s i i l  
ülüpîîîüîlül

r\i F i f l I í
rt> i a " |  f -g

ÎS*§| | | Q5 î
- ( 3  §

I f U l i  ï ï i i l i
m s \

l â l S ï S ;5 •0 5 
iffia rtSa ï  « I  ■l>» ÄCT« ,
'S? SSO  ‘ g .I"Ssî1si»

I fd -f l láSSá̂ a

IflfpUfl!

1 "Slo « 1  f. ■’*:
n i
I p - i p f i■m$ s s î t v

î ; î i ̂Is- iS

SfÏK
§ .

flllllîill 
3 a. » ® s« <s s  S á  c  JlUliLil-

»I
! ! ! s s !  I i- § ! I g ! s i  f  ï f f I  ! 11 

8 !  11 ! ,ï f  ! I i  ! I  i  P  ! I  ! i  S ! i  s! 1 ê ! ! I ! I- s s 81 ! ï 11Ç Í11-11 i s'.glnl
11S1 * 11 H-s f Sis' s'? 51\á & L  o é

»iI; 
f -  £ ä siII &i 
f  s 
il 
s !

Îiâ|l883iif||î8ïll|f |3 » l í l l » # í | l 5 * í* 8 í . .

SI
ÍEÍI
5l ! I ii i i 'S'lü

S f r ?
IP 
£* g f

I I I  :

'i « j, ?  If!»

fflfttffiil!8
i l l i l f î î i l t *

I

m j t ï
_ 3 v  w  ̂|g*
is f *  3  ̂r

Il Ij II
! if S 3?

- ä * >5 Ç- ö p »■

‘HtllilfsllíflllllííSllïflllli
Îafeï ŜîSSsi

i i 4 ? ° ï
" g  ?  

| î ”s «s1
Î î î i î p ^  IËSI?• s- ïga?
( H ! iî

l i i p W i B
i - f s - l s ã & I I * *  

'ifiiit 
•tüiiig

Í S i T W Ê T J i õ g  v ,

!^ g  i S  Ë5 i i | B î : | i j p i i
s  pS-IlÎ? » J l i H

, as. , , 4 p §
ItUiSIfi.
ïijUIïlSï(!

ûii*

• » A , g
' ’  r  -• 2 S

! ? S I ! Ï Î

»llfllt 
, 5 ?  1 S

iMlïII 
? |H  f i l

í  I I  »  g i ‘
I- £ 5 f  á I  

*{î*»ê
rfs»is

iîlîlüîlilfîielfiillgïSIs-S
0 8 § t t f ^ S S Ã S Í' - i *+■

II«

|||̂ | 
■a 2 & 3 | | |

ï l̂ï^Püli

lîlfl 
l!|l|!| fp ï ts  s ! 
fjjjjp  

Üîifll f ä g ^ i  j  o

ïl'îf lïf  ü £ 3 & ?
2 f. I  3 1 1I g p i i

lllllfî 
Il ÜI il

î . ' l l !  j s i î ï î

lllÜllîSil
S H P l S f l i I
lîlîiïïil’»

a l ?  I »  * 3

liflI'P®!“
8 ~ ^  S’ a  S  '£ s- 

!|i«!ï!l! 
ililifill *

ü*8ïsl:l l
i î lm m
iPlilSîl|||i||||J* 
i l | | ï î  î !  * ' j 
S’ 8 S 8 » 8 ?  ï

iiFFITÎil
1I I I1Î

r ,"  " " 1 .5SIII?

lüîlll!**s? si*SÜI:

„ d  M
'■ ,>, t

”, . '  iv 
ï  31
o ° »

Í  *"*% l n 
^ U " m• ; “Ht 
t £
: •  s

SI it»*
,  i.-sî8*! 1!I |8 |I |*Iîe |*ifliïtlp llü !

I!i!f*|l!!flîîl|Plflll|îl?!ll
sïïl|ïiiîJï|«î|lî|;l|s|Iff Si 
tíflliSlIilIífl
ffiiè îiiiïi!
$ --3 •! S i  ?  ® X 2 ° -S -o r i

" 8 t l 5 5 f e « » 8 t r § ö {

SWflPfí!9 " 3 2 e 5 ^ 3 t l » ,#*&

ù m m û  

i f l l l l i lI
flillIîlîS•àflsîliislî*
i 3 g ^ » ' 8 ? s a . « » e r«

IllIPltlS!?!

§ *

» ! Ss  ̂ » f
Iflfiîifiiîi

H
< r  '*4 *
â r- fs-

Srco -«- «  & 8

[i'm

? “ 

s  ***■ !
m í w . o o * !
n*i lu .1 y w &

* 4

S J

C " "  <5^ ;



>JÉLc
“  j* PREFEITURA DO

■‘ S t  C R  A T O

D iár io  O ficial  do  M u n icípio *S
■ o

Ano 2020, Edição n° 4545 -  C rato/C E  
Terça - Feira, 20 de Outubro de 2020.

’- W -
uniceí

BSKAO««3f-jmS

COMISSÃO D E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.2.

'/ ESTADO  D O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  E LB T R O N IC O  N ° 2020.09.09.2. A 

Pregoeira do Município de C ra to /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novem bro de 

?(]?.() à-s OSMOmin objeto: SELEÇÃO D E  M E LH O R  PROPOSTA PARA R EGISTR O  D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS E  EVEN TU AIS 

AQUISIÇÕES D E  E Q U IPA M EN TO S E M ATERIAIS PARA IM UNIZAÇÃO JU N T O  A SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M U N IC ÍPIO  D E  

CRATO-CE. O  edita) e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro -

C rato /C E , das 08h00mín às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.p-ov.br. e h ttp s:/ / www.licitacoes-e.com.br/ C ra to /C E , 19 de outubro de 2020,

Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.10.08.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2020.10.08.1. A 

Pregoeira do Município de C ra to /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 03 de novem bro de 

2020 às 1 ShOOmin. objeto: SELEÇÃO D E  M E LH O R  PROPOSTA  PARA REGISTRO D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS E  EVEN TU AIS 

AQUISIÇÕES D E  Ó L EO  D E  SOJA PARA A T E N D E R  AS N ECESSID A DES D A  SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO- 

CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no  Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - 

C ra to /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/ C ra to /C E , 19 de outubro de 2020. 

Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.09.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2020.09.09.1. A 

Pregoeira do Município de C ra to / CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 04 de novem bro de 

2020 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO D E  M E LH O R  PROPO STA  PARA R EGISTR O  D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS E  EV ENTUAIS 

AQUISIÇÕES D E  PURIFICADO RES D E  ÁGU A  PARA EQ U IPA R  AS U N ID A D ES D E  SAÚDE, JU N T O  A SECRETARIA D E  SAÚDE D O  

M U N IC ÍPIO  D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 

s /n , Bairro Centro - C ra to /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/ C ra to /C E , 19 

de outubro de 2020. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

http://www.tce.ce.p-ov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/

